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Høring  -  forslag til ny forskrift om tilskudd til
landbruksvikarvirksomhet og forslag til endring av forskrift om
tilskudd til avløsning

Formålet med ny forskrift om tilskudd til landbruksvikarvirksomhet som en landsdekkende
ordning er god. Vi tror  tilbudet til den enkelte bruker kan bli bedre og mer forutsigbart med en
ny ordning.  En vil rekke over fyre brukere og kostnadene for bruker per dag vil ikke bli
høyere.  Det synes vi er flott.

På landsbasis er det tenkt 240 årsverk innenfor landbruksvikarvirksomheten. Kommunalt
ansatte landbruksvikarer kan få tilbud om overgang til stilling hos avløserlagene. En skal ut
fra de geografiske avstandene sikre hver enkelt brukers tilgang til kvalifisert hjelp ved
sykdom og i krisesituasjoner.

Vi har følgende merknader til høringsutkastet som vi ønsker vi å få konkretiser:

• Vi kan ikke se at det er nevnt noe i høringen om hvordan en skal forholde seg dersom
ingen avløserlag søker tilskudd til landbruksvikar. Det må i slike tilfeller åpnes for at andre
organisasjoner, kommuner etc. har mulighet for å søke tilskudd for å sikre brukernes
behov.

• For å kunne dekke store geografiske områder er sannsynligheten for at en vil måtte bruke
landbruksvikarer i deltidsstillinger stor. Følgene er større administrasjonskostnader. Dette
vil i hovedsak ramme fylker med få brukere og/eller store avstander. I disse tilfellene må
det være mulig å få økt tilskudd til administrasjonskostnader.

• Det fremgår ikke av forslaget hvem som er ansvarlig for dekking av kilometergodtgjørelse
og andre godtgjørelser så som reisetid, kost etc. Dette utgjør en vesentlig del av
totalkostnadene for enkelte fylker. Vi frykter at interessen for å søke tilskudd til ordningen
vil være liten i Finnmark med de betingelser som er ligger i ordningen.

Vi har sett på utfordringene den nye forskriften vil gi i Finnmark, og vi frykter at
gjennomføring av ordningen vil by på problemer. Med tanke på at fylket har store geografiske
avstander og få brukere.
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Finnmark har i dag ca 400 bønder som mottar produksjonstilskudd, disse er spredd over et
areal på 48 649 km2.

Fylket har to avløserlag som dekker 4 av totalt 19 kommuner, med henholdsvis 14 og 40
brukere. 12006 ble det søkt tilskudd til landbruksvikar for to stillinger i 100 %.

2006 ble det i Finnmark benyttet landbruksvikar ved sykdom i 129,5 dager, til andre
oppdrag ble vikaren benyttet i 79 dager.

Totalt ble det i fylket benyttet avløser ved sykdom i 3 146 dager. Dette viser at det i hovedsak
ble anvendt "lokale avløsere", blant annet i stor grad egne barn over 16 år, naboer etc. i
stedet for landbruksvikar. Det viser seg at i kommuner med et sterkt jordbruksfaglig miljø er
det relativt lett tilgang på kvalifiserte avløsere, mens vi ser det motsatte i kommuner med
svakere jordbruksmiljø. Spesielt gjelder dette i Alta kommuner hvor tettheten av gårdbrukere
er stor. Utfordringen er at kun 4 kommuner er dekket med to landbruksvikarer på et stort
geografisk område og ikke tilgjengelig for brukere i andre kommuner.

Landbruksvikarene i Finnmark har vært lite brukt til ferie og fritid fordi sykdomsoppdrag har
hatt første prioritet. Det må være stor forutsigbarhet når bruker benytter vikar til andre formål
enn sykdom og krise, eksempelvis til ferieavløsning. Vi har tilfeller hvor bruker har måtte
avbryte ferie fordi vikaren måtte nyttes til sykdomsavløsning. Det kreves forutsigbarhet også
når bruker benytter landbruksvikar til andre formål som for eksempel ferie.

Avløserlagene får et stort ansvar slik den nye ordningen er skissert. Samtidig er det
vanskelig å garantere tilstrekkelig egenandel til ett årsverk på grunn av utstrakt bruk av
"lokale avløsere". Noe som kan gå på bekostning av vikarer ansatt av avløserlaget som igjen
kan gjøre det vanskeligere å opprettholde bemanningen på avløserordningen.

Det er beregnet en maksimal kostnad på i alt 480 000 kr pr årsverk landbruksvikar.

Maksimal kostnad pr landbruksvikar kr 480 000
Tilskudd over  jordbruksavtalen kr 250 000
Finansieres av avløserlaget

Kr 230 000/1030 (sats avløsertilskudd under sykdom) = 223.30

kr 230 000

Ut fra ovennevnte regnestykke kan en se at det må benyttes landbruksvikar i 223 dager med
avløsning pr år for å fullfinansiere ett årsverk. Noe som tidligere ikke har vært mulig i
Finnmark.

Dersom en skal få til en hensiktmessig geografisk fordeling i Finnmark i forhold til
antall gårdsbruk og avstander,  så må en ha 8-10 landbruksvikarer rundt i fylket for å
oppnå formålet med ordningen.  Slik ordningen er skissert i dag vil det bli en stor
utfordring å få innfridd totalkostnadene med full landbruksvikardekking i Finnmark.

Intensjonen med ordningen  er god slik vi ser  det, men at den kan bli vanskelig å
gjennomføre i Finnmark.
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Når det gjelder forslag til endring av forskrift om tilskudd til avløsning - §  7 Tilskudd ved
sykdom har vi ingen kommentar.

Med hilsen

Karianne Holm-Varsi  lisa beth Jo sko
Fylkesjordsjef konsulent

Vedlegg: 2 kart


